СОВЕТ МАЛОМЕМИНСКОГО                 ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                     КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫ
              КАЙБИЦКОГО                               КЕЧЕ МӘМИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                  СОВЕТЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
______________________________________________________________________
ПРОЕКТ
 РЕШЕНИЕ                                                                     КАРАР
    ________________            с. Малые Меми                   № _____

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Маломеминском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 01.04.2020 №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», от 22.04.2020 №120-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Совет Маломеминского сельского поселения Кайбицкого  муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Маломеминском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Маломеминского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 31.10.2019 №29 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Маломеминском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 27.02.2020 №2) следующие изменения:
в пункте 2 статьи 22, в пункте 4 статьи 27 слова «и исполняется» исключить;
пункт 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит соответствующему публично-правовому образованию (гаранту), муниципального унитарного предприятия, имущество которого находится в собственности соответствующего публично-правового образования (гаранта), а государственной гарантией Российской Федерации, не предусматривающей право регрессного требования гаранта к принципалу, также могут обеспечиваться обязательства государственной корпорации или государственной компании, учрежденных (созданных) Российской Федерацией.»;
пункт 11 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в случае изменения без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита.»;
подпункт 5 пункта 16 статьи 27 признать утратившим силу;
приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 2 статьи 10, пунктов 2, 3 статьи 34, абзаца 1 статьи 48, пункт 3 статьи 51.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Маломеминского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: https:// mmemin -kaybici.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель, Глава
Маломеминского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Кайбицкого муниципального района РТ                                  Е.Н.Алексеева